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EEVVDDEE  BBAAKKIIMM  DDEERRNNEEĞĞİİ  

ÇÇAALLIIŞŞTTAAYY  

““ÜÜLLKKEEMMİİZZ  İİÇÇİİNN  EEVVDDEE  BBAAKKIIMM  MMOODDEELLİİ  OOLLUUŞŞTTUURRMMAA””  
 

88  ––  99    NNiissaann  22001100  
NNoottttee  HHootteell,,  KKaavvaakkllııddeerree  --  AAnnkkaarraa  

 

ÇÇAALLIIŞŞTTAAYYIINN    AAMMAACCII  
 

   Bu çalıştayın amacı, evde bakım hizmeti ile ilişkili tarafların bir araya gelerek, ülkemizdeki sağlık sistemi 

ve sosyal hizmetler ile uyumlu, toplum gereksinimine cevap verebilecek, uluslar arası, çağdaş ve 

bilimsel standartlara uygun ve ülke kaynakları ile karşılanabilecek bir evde bakım hizmet modeli taslağı 

oluşturmaktır. Nisan 2008’de Evde Bakım Derneği tarafından düzenlenen II. Ulusal Evde Bakım Kongresi 

sırasında bu amaçla düzenlenecek bir çalıştay ihtiyacı ortaya çıkmış, çalıştay amaç ve konuları bu 

Kongre çalışmaları ve sonuçları doğrultusunda oluşturulmuştur. Ülkemiz için bir evde bakım modeli 

oluşturma yolunda öncelikle makro ölçekteki sorunların ele alınması amaçlanmaktadır. 

 

HHEEDDEEFFLLEERR  
  

1- Evde bakım hizmetine gereksinim duyan hasta gruplarının,  tedavi, tıbbi ve sosyal rehabilitasyon 
açısından temel ihtiyaçlarının tanımlanması 

2- Evde bakım hizmeti sunan kamu hastanesi, özel hastaneler ve özel şirketler, yerel yönetimler, 
STK gibi farklı yapılanmaların hizmet bütününde ve ülke modeli açısından rollerinin belirlenmesi. 
Birbirleriyle koordinasyonları ile ilgili ülkemiz için uygun ve pratik yolların geliştirilmesi 

3- Evde bakım hizmetine gereksinim duyan kişilerin hizmete ulaşmasına engel olan faktörlerin 
tanımlanması ve bunların üstesinden gelinebilmesi için somut çözüm önerilerinin oluşturulması 

4- Hizmet sunan kurumların süreçte yaşadıkları sorunların tartışılması, çözüm önerilerinin 
paylaşılması 

5- Evde bakım hizmeti ile ilgili yasal düzenlemelerin tanımlanması,  yasal düzenlemelerdeki 
eksiklerin tartışılması 

6- Evde bakım hizmet sunumuna başlama, sürdürme ve bitirilme süreçlerinin işleyişleri açısından 
asgari standartların tartışılması ve saptanması   

7- Evde bakım hizmetinin finansı ile ilgili ülke kaynakları ile karşılanabilecek ve gereksinimi 
giderebilecek bir ödeme modeli oluşturulabilmesi ile ilgili önerilerin paylaşılması 

8- Kamuda tedavi edici ve temel sağlık hizmetlerinin evde bakım hizmetleri açısından eş 
güdümünün sağlanmasına yönelik pratik bir önerinin hazırlanması 

  

KKAATTIILLIIMMCCII    PPRROOFFİİLLİİ  
 

Konuyla ilgili tüm taraflar adına aşağıdaki kurumlardan temsilcilerin katılımı amaçlanmaktadır:   

- Evde bakım hizmetlerine yönelik politikaların oluşturulmasında, uygulamaların yürütülmesinde etkin 
olan Sağlık Bakanlığı, SHÇEK, Özürlüler İdaresi, Maliye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
Sosyal Güvenlik Kurumu, İş ve İşçi Bulma Kurumu, Devlet Planlama Teşkilatı gibi kamu kurumları,  

- Hizmet sunanlar: kamu hastaneleri evde bakım birimleri, yerel yönetimler, özel evde bakım şirketleri 

- İhtiyaç gruplarına yönelik çalışmalar yapan çeşitli Sivil Toplum Örgütleri 

- İlgili meslek örgütleri  

 

EK. III 



  

Yeni Doğan sok. No:4A Dikilitaş Beşiktaş 34349  İSTANBUL      Tel: 0212 236 36 45  Faks: 0212 259 85 08 

EVDE  BAKIM  DERNEĞİ 
 

www.evdebakim.org.tr 

 

PPRROOGGRRAAMM::      

88  NNiissaann  22001100,,  PPeerrşşeemmbbee 
 

 

09:30 – 10:00 Hoşgeldiniz ve Açılış Konuşmaları 

- Prof. Dr. Nursen Nahcivan,  Evde Bakım Derneği Başkanı 

- İmambey Ertem, Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdür Yardımcısı 

- Uzm. Dr. Orhan Koç, Sağlık Bakanlığı Tedavi Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı 
 

Açılış Oturumu 
 

10:00 – 10:10 Evde Bakımın Uluslararası Tanımı ve Kapsamı, Ülkemizde Mevcut Durum ve II.Ulusal 

Evde Bakım Kongresi Sonuç Bildirisi  

Mehmet Onarcan – Evde Bakım Derneği Genel Sekreteri 
 

Sağlık Bakanlığı’nın Evde Bakım Çalışmaları ve Kamu Hastanelerindeki Uygulama Örnekleri 

10:10 – 10:20 Emine Kurtluk – Sağlık Bakanlığı Tedavi Hizmetleri Şube Müdürlüğü 

10:20 – 10:30 Dr. Kadir Çolak – Malatya Devlet Hastanesi 

10:30 – 10:40 Dr. Nail Ündağ – Nazilli Devlet Hastanesi 

10:40 – 10:50 Dr. Ramazan Işık – Denizli Devlet Hastanesi,  Metin Bozkır – Denizli İl Sağlık Müdürlüğü 

10:50 – 11:00 Doç. Dr. Pınar Ergün – Ankara Atatürk Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahhisi Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi 

11:00 – 11:10 Ülkemizdeki hizmet sunucular açısından mevcut durum anket çalışması sonuçları 

Yrd. Doç. Dr. Serap Çifçili -  Evde Bakım Derneği Başkan Yardımcısı 
 

 

 

11:10 – 11:30 Ara 
 

11:30 – 12:10  Tanışma 

Moderatör:  Prof. Dr. Mithat Kıyak, Okan Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Sağlık 

Yönetimi Bölüm Başkanı  
 

12:10 – 12:40 Beyin Fırtınası:  Evde bakım hizmetlerinin sunumundaki problemler  (40 dakika) 
Çalıştay Moderatörü:  Prof. Dr. Mithat Kıyak, Okan Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi, Sağlık Yönetimi Bölüm Başkanı  
 

Evde bakım hizmetlerinin sunumunda hizmet sunucular, çalışanlar, ihtiyaç sahipleri ve diğer 

ilgililer açısından en önemli görülen problemlerin kısa ifadelerle paylaşımı. 
 

12:40 – 13:30 Öğle Yemeği 
 

13:30 – 1510 1.- Grup Çalışması:  Etkin bir evde bakım hizmeti sunumu açısından mevcut hizmet 

sunucuların sistemdeki rolleri neler olmalıdır?     (toplam süre 100 dakika) 
 

Ülke koşullarına ve ihtiyaçlara uygun olarak oluşturulacak evde bakım modeli için tüm hizmet 
sunucuların rol ve sorumluluklarının, işbirliği alanlarının belirlenmesi. Birbirleriyle ve ülkemizdeki 
mevcut sağlık ve  sosyal hizmet sistemleri ile entegrasyonu için öneriler geliştirilmesi 

 

Temel sorular:  

- Evde bakım hizmetlerine ihtiyaç duyan gruplar kimlerdir? 

- Hangi hizmetlere ihtiyaç duymaktadırlar ? 

- Hizmet sunucular (kamu, özel, yerel yönetim) bu hizmetlerden hangilerini, nasıl sunmalıdır? 

- Hizmet sunucular arasındaki koordinasyon ve işbirliği nasıl sağlanmalıdır ? 

- 1. Basamakta evde bakım hizmeti sunulmalı mı, nasıl sunulmalı ? 
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- Evde bakım hizmetleri sağlık hizmetleri ve sosyal hizmetlere nasıl entegre olacak?  Yasal 

düzenlemeler açısından var olan eksiklikler nasıl giderilebilir?  
 

15:10 – 15:30 Ara 
 

15:30 – 17:10 2.- Grup Çalışması:  Evde bakım hizmet süreci işleyişinin ana hatlarıyla saptanması  

(toplam süre 100 dakika)  
    

   2.1.- Hizmet gereksiniminin saptanması, başlatılması: 
 

Temel sorular:  

 Evde bulunan hastalar için:  
- İhtiyaç sahipleri evde bakım hizmetlerine nasıl ulaşacak, başvuracak? 
- Evde bakım gereksinimi olan ancak böyle bir hizmete ulaşabileceğinin bilincinde olmayan 
kişiler nasıl belirlenecek ? 

 Hastanede yatan ihtiyaç sahipleri için taburculuk planlaması nasıl yapılacak, evde bakım birimi 
ya da merkezi ile bağlantısı nasıl sağlanacak? 

 Evde bakım hizmetinin gerekliliğine kim karar verecek? 
 

2.2.- Evde bakım hizmetinin planlanmasının aşamaları nelerdir?   
 

Temel sorular:  

 Hastanın sağlık ve bakım gereksinimleri kim tarafından ve nasıl saptanacak?  

 Evde bakım hizmetinin sonlandırılmasına kim karar verecek?  Hangi kurumlar 

bilgilendirilecek?  Takip nasıl sağlanacak? 

 Hizmet nasıl denetlenmelidir ? 

 Evde bakım hizmetinde hangi meslek grupları çalışır?  
 

17:10 1.  GÜN ÇALIŞMALARININ  SONU 
 

19:00 Akşam Yemeği – Notte Otel   (tüm Çalıştay katılımcılarımız davetlidir) 

  

99  NNiissaann  22001100,,  CCuummaa 

 

09:00 – 09:50 3.- Grup Çalışması:  Evde bakım hizmetlerinin finansmanı  (toplam süre 50 dakika)  

Evde bakım hizmetlerinin ülkemiz kaynakları ile karşılanabilir ve maliyet-etkin finansmanı için var 

olan sorunların saptanması ve çözüm önerilerinin belirlenmesi. 
 

 Sunum:  “Evde bakım hizmetlerinin ödenmesi ve finansmanı bakımından ülkemizdeki 

mevcut durum”   Mehmet Onarcan –Evde Bakım Derneği Genel Sekreteri 
  
Temel sorular:  

- Evde bakımla ilgili mevcut ödeme uygulamalarının iyileştirilmesi için neler yapılabilir?  

- Evde bakımın finansmanı açısından çözüm önerileri neler olabilir?  

- Türkiye için Bakım Sigortası gerekli midir? 
 

09:50 – 10:20 Ara 
 

10:20 – 12:00 Genel oturum:    

Çalışma grubu sonuçlarının bir araya getirilmesi ve sunumu 
    

Hedef:  Ülkemiz olanakları ve ihtiyaçları göz önünde bulundurularak evde bakım 

hizmetlerinin sunumunda ülkemiz için önerilebilecek model önerisinin kurgulanması 
  

12:00 – 12:15 Dilekler ve Kapanış 

12:15 – 13:30 Öğle Yemeği 


